
  
COMUNE DI FRATTE ROSA 

      Provincia di Pesaro e Urbino   
 

 

 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  DEL DECRETO N. 2 DEL 26-01-2024 
 
 
 
 

Oggetto: ACCETTAZIONE DEL CONDIZIONI DI TESORERIA DEL SERVIZIO CASSA PER LA 
GESTIONE DELLE OPERAZIONI DI COMPETENZA DELL'ORGANO 
STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

N. 2 DEL 26-01-2024 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisei del mese di gennaio, 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 
 

Oggi 26/1/2024, dopo essersi regolarmente insediato presso il Comune di 
Fratte Rosa in data 4/6/2019, in seguito a nomina in tale ruolo effettuata 
con Decreto del Presidente della Repubblica in data 23/5/2019 notificatagli 
il 31/5/2019, sulla scorta della deliberazione del Consiglio Comunale nr. 7 
del 28/3/2019, con cui è stato dichiarato il dissesto finanziario di detto 
Comune; 
VISTE le norme che disciplinano il proprio ruolo e le proprie attività con 
particolare riguardo, relativamente al presente provvedimento, all’art. 11, 
primo comma, del D.P.R. 24/8/1993, nr. 378; 
RICHIAMATO il precedente provvedimento n. 8, del 12/9/2019: 
 con cui ha approvato lo schema di convenzione per la gestione del 

Servizio di Tesoreria della gestione straordinaria con UBI BANCA S.p.A., 
con onere a carico della liquidazione 

 da cui si evincono le condizioni di fatto e di diritto che ne hanno 
determinato l’adozione; 

ATTESO il periodico rinnovo delle condizioni economiche della citata 
convenzione per le successive annualità, sino a tutto il 31/12/2022; 
RITENUTO di dover procedere all’accettazione delle condizioni proposte dal 
citato Istituto di Credito per l’anno 2023, riportate nella lettera in data 
23/12/2022, peraltro già da lui sottoscritta, “per ricevuta e accettazione”, 



 

Decreto @ n.2 del 26-01-2024 COMUNE DI FRATTE ROSA 
 

Pag. 2 
 

in data 13/1/2023, allegata al presente atto per formarne parte 
integrante; 

D E T E R M I N A 

1) di rinnovare, per l’anno 2023, la convenzione in premessa con UBI 
BANCA S.p.A. alle condizioni sopra specificate. 

2) Di prevedere l’onere derivante dal presente provvedimento a carico 
della gestione straordinaria; 

La presente delibera è immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 
del TUEL.  

   

 

   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUID. 
Dott. Riccardo Sgalla 

 
 
 
  



 

Decreto @ n.2 del 26-01-2024 COMUNE DI FRATTE ROSA 
 

Pag. 3 
 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI 

LIQUIDAZIONE 
 F.to Dott.Riccardo Sgalla 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicazione n. 48 
 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
29-01-2024    al 13-02-2024 
Lì  29-01-2024 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to Franceschetti Gabriella 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 29-01-2024 
 
 IL SEGRETARIO 
 Dott. ssa Avaltroni Valeria 

 
 


